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БЕЛГРАД 
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Цена на овој број е 24 динари. -
Претплатата за 1975 година изнесува 
420 динари. - Редакција: Улица Јо-
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Телефони: централа 650-155: Уредни-
штво 651-885; Сл.ужба за ,претплата 
651-732; Комерцијален сектор 651-671; 

Телекс 11756 

731. 
Врз основа на член 288 точка 2 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Репу,блика Југослави-
ја, а во врска со член 32 став 1 од Основниот закон 
за јавното правобранителство, Собранието« на СФРЈ, 
на предлог од Комисијата за избор и именувања, 
а по прибавеното мислење од Сојузниот извршен 
совет, на седницата на Сојузниот собор од 4 ноември 
19,75 година и на седницата на Соборот на републи-
ките и покраините од 4 ноември 1975 година,-донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ СОЈУЗЕН ЈАВЕН ПРАВОБРА-

НИТЕЛ 
Се разрешува од должноста сојузен јавен право-

бранител Андрија Пејовиќ. 
Собрание на СФРЈ 

АС бр. 262 
4 ноември 1975 година 4 

Белград I 
Претседател 

на Собранието на СФРЈ, 
Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
на Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор,« 
Зоран Полич, с. р. Данило Кекиќ, с. р. 

732. 
Врз основа на член 288 точка 2' од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, а во врска со член 32 став 1 од Основниот закон 
за јавното правобранителство, Собранието на СФРЈ, 
на предлог од Комисијата за избор и именувања, 
а по прибавеното мислење од Сојузниот извршен 
совет, на седницата на Сојузниот собор од 4 ноември 
1975 година и на седницата на Соборот на републи-
ките и покраините од 4 ноември 1975 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СОЈУЗЕН ЈАВЕН ПРАВОБРА-

НИТЕЛ 
За сојузен јавен правобранител се именува Дра-

го Драгоевиќ, јавен правобранител на СР Србија. 
Собрание на СФРЈ 

АС бр. 262 
4 ноември 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Собранието на СФРЈ, 
Киро Глигоров, с. р. 

Претседател 
nа Соборот на републиките Претседател 

и покраините, на Сојузниот собор, 
Зоран Полич с. р. Данило Кекиќ, с. р. 

733. 

Врз основа на член 65 став Z од Законот за 
банките и 'за кредитното и банкарското работење 
(,,Службен лист на СФРЈ", бр. 58/71, 71/72, 40/73 и 
59/73), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УСЛОВИТЕ ЗА ДАВАЊЕ ПОТРОШУВАЧКИ 
КРЕДИТИ НА ЛИЦАТА ШТО ПРЕТРПЕЛЕ ШТЕТА 
ЈОД ПОПЛАВИ ВО 1975 ГОДИНА НА ТЕРИТОРИИ-
ТЕ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ОПШТИНИ ВО СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКА АВТОНОМНА ПОКРАИНА ВОЈВОДИНА 

1. На лицата што претрпеле штета од поплави 
во 1975 година на териториите на општините Али-
бунар, Бела Црква, Вршац, Ковин, Пландиште, Пе-
ќинци, Сечањ и Житиште, банките можат да им да-
ваат потрошувачки кредити за купување на градеж-
ни материјали заради поправка на станбени и еко-
номски згради, со рок на враќање до 36 месеци. 

Барателите на кредитите од став 1 на оваа 
точка, се должни кон барањето за потрошувачки 
кредит да приложат потврда од надлежниот оп-
штински орган за височината на штетата настаната 
поради поплави. 

2. На лицата од точка 1 став 1 на оваа одлука 
банката нема да го обусловува давањето на по-
трошувачки кредити за купување на градежни.ма-. 
теријали, мебел и опрема за домаќинство со пола-
гање на сопствено учество во готови пари. 

3. Износот на потрошувачкиот кредит што се 
дава според оваа одлука не може да биде поголем 
од износот на проценетата штета поради која се 
дава кредитот. 

4. Барање за потрошувачки кредит според од-
редбите на оваа одлука може да се поднесе до бан-
ката до 15 декември 1975 година. 

5. Банката може да одобрува потрошувачки 
кредити според одредбите на оваа одлука до 31 де-
кември 1975 година. 

6. Врз кредитите од точка 1 на оваа одлука се 
применуваат одредбите од Уредбата за општите 
услови за давање потрошувачки кредити („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 14/75 и 36/75), ако со оваа 
одлука не е определено поинаку, 

7. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 771 
31 октомври 1975 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

- Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. Р« 
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ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— за осебни заслуги на делото ширење на брат-
ството меѓу нашите народи и народности во созда-
вањето и развивувањето на политичкото и морал-
ното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

генерал-потполковник на воздухопловнотехнич-
ка. служба Рендулић Јурја Златко 

генерал-мајор на авијација Брачун Николе 
Александар 

генерал-мајор Ђурђевић Драгомира Славко 
генерал-мајор Клањшчек Штефана Радислав-

-Штефан 
генерал-мајор на ,авијација Пеко Јурја Алфонз 
генерал-мајор на морнаричкотехничка служба 

Прапротник Јожефа Јожеф-Иван 
генерал-мајор Речица Незира Етем 
генерал-мајор Трбовић Ваје Илија 
— за особени заслуги стечени во борбата про-

тив непријателот за ослободување на нашата земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Вооружените сили на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

генерал-потполковник Даљевић Михаила Милан 
генерал-мајор на финансиска служба Кафеџиј-

ски Јована Блажо; 

Од С о ј у з н и о т с е к р е т а р и ј а т з а н а р о д « ! 
на о д б р а н а 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите едини-
ци и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

' полковник на оклопни единици Губеринић 
Радисава Зарија^ 

за особени заслуги отечени во борбата против 
непријателот за ослободување на нашата земја и 
за заслуги на организирањето и зацврстувањето на 
Вооружените сили на Социјалистичка Федератив-
на Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковник на оклопни единици Божановић Ра-
дула Драго 

пешадиски полковник Ђурђевић Гојка Милутин 
пешадиски полковник Ђуђић Илије Миленко; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

пешадиски полковник Бркић Јована Љубомир 
полковник на правна служба Чучковић Михај л а 

Драгољуб 
технички полковник Ђорђевић Павла Влада 
технички полковник Јокановић Васе Предраг 
санитетски полковник Шкодрић Станоја Све-

тислав 
пешадиски полковник Вучинић Мирка Предраг 
санитетски потполковник Богдановић Милорада 

Стеван 
технички потполковник Чалић Паве Бранко 
санитетски потполковник Станковиќ Богдана 

-Драгољуб 
пешадиски потполковник Стојановић Милана 

Александар 
потполковник на финансиска служба Тодоровић 

Настаса Драган 
пешадиски потполковник Војиновић. Јована 

Марко 
пешадиски мајор Циндриќ Ивана Јосип 
пешадиски мајор Ћосић Живана Драгомир 
пешадиски мајор Француски Пере Алекса 

»инженериски мајор Пилић Миладина Милош 
артилериски капетан I класа Морача Јована 

Милан' 
артилериски заставник I класа Брајовић Јоке 

Никола 
технички заставник I класа Чабаркапа Велише 

Радомир 
заставник I класа . на административна служба 

Милосављевић Богдана Стојмир 9 

воен службеник ITI класа на административна 
служба Костић Славка Милоје 

воен службеник' III класа на административна 
служба Порубовић Миломира Лука -

. воен службеник IV класа на административна 
служба Пејовиќ Илије Јован 

воен службеник IV класа на финансиска служ-
ба Шћепановић Косте Милорад 

воен службеник VI класа на административна 
служба Маркић Тимче Круна 

— за особени заслуги на делото ширење на' 
братството меѓу нашите народи и народности во. 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

пешадиски полковник Адамовић Миле Бранко 
пешадиски полковник Адамовић Марка Ђуро 
полковник на финансиска служба Ађански 

Живка Војне лав 
полковник за врска Агбаба Томе Јован 
пешадиски полковник Ах лин А лојза Алојз 
артилериски полковник Алексић Ђорђија Мирко 
пешадиски полковник Анђелић Матије Мило 
санитетски полковник Анђедски Ангелка Алим-

пиј е 
санитетски полковник Ариери Шимуна Винко 
санитетски полковник Арнерић Рафаела Славко 
пешадиски полковник Атељевић Радовска Че-

домир 
пешадиски полковник Атељевиќ Јована Милан 

- пешадиски полковник Бабић -Ћурђа Душан 
полковник на АБХ-одбрана Бздњар Павла Ми-

лован 
-полковник за врска Башић Ловре Милан 
пешадиски полковник Еејатовиќ Симе Мирко 
пешадиски полковник Беко Милоша Никола 
полковник на правна служба Белетић Антона 

Аиђелко 
полковник на АБХ-одбрана Бишоф Мије Алојз 
артилериски полковник Бобичић Павића Мило-

рад 
\ 
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полковник на правна служба Боговац Милосава 
Душан 

капетан на боен брод Богдановић Милоша 
Александар 

пешадиски полковник Бојић Смаил ов Мехмед-
а ли ја 

пешадиски полковник Бојић Саве Славко 
санитетски полковник Бојовић-Клеут Миле Да-

ница 
пешадиски полковник Босиочић Светозара Бог-

дан . , 
полковник за врска' Божић Станка Мирко 

- инженериски полковник Бубало Мане Богдан' 
полковите на геодетска служба Будер Винка 

Иван 
полковник на авијација Буковник Јосипа Тео-

дор 
пешадиски полковник Булајић Спасоја Миодраг 
инженериски полковник Бунчић Раде Гојко 
пешадиски полковник Бунчић Деспота Симеон 
полковник на сообраќајна служба Цар Јосипа 

Иван 
пешадиски полковник Церанић Крсте Милан 
пешадиски ПОЛКОВНИК Цолић Антона Младенко 
полковник на финансиска служба Црнојевић 

Љубомира Милан 
полковник за врска Цветковиќ Благоја Тихомир 
технички полковник Цветковић Станка Стеван 
артилериски полковник Цвјетковић Стеве Ристо 
пешадиски полковник Чановић Гаврила Жарко 
пешадиски полковник Черечина Томе Саво 
санитетски полковник. Чернић Мирка Мирка' 
пешадиски полковник Чичин-Шаин Јосе Грго 
технички полковник Чудић Константина Ђуро 
полковник на оклопни единици Дабић Николе 

Милан 
инженериски полковник Дабић Косте Симо 
полковник за врска Дејановић Вељка Вујо 
артилериски полковник Делић Новака Вукота 
полковник на оклопни единици Денона Јосипа 

Јосип 
полковник на финансиска служба Девић Милка 

Душан 
полковник на оклопни единици Димић Тодора 

Вељко 
полковник на правна служба Дојчиновски Став-

рев Ристо 
пешадиски полковник Докић Андрије Младен 
пешадиски полковник Драгутин Николе Србо-

бран 
санитетски полковник Дробшаковић Јосипа 

Анка 
технички полковник Дворник Ђуре Бранко 
технички полковник ЂергОвић Видоја Брани-

слав 
полковник на геодетска служба Ђорђевић Мир-

ка Војин 
артилериски полковник Ђурановић Милована 

Милош 
технички полковник Ђурица Ђорђа Александар 
пешадиски полковник Ђурић Алексе Мирко 
пешадиски полковник Ђуришић Драге Митар 
капетан на боен брод Филимоновић Милоша 

Милован 
полковник на финансиска служба Франолић 

Петра Никола 
полковник за врска Фундук Милана Бранко 
'пешадиски полковник Гавриловић Саве Крсто 
санитетски полковник Гавриловић Саве Радивоје 
пешадиски полковник Геровски Нелков Анђелко 
полковник за врска Говедник Антона Алојзиј 
пешадиски полковник Граховац Петра Милан 
полковник за врска Грујић Јована Владо 
пешадиски полковник Хаџовић Ахмета Сеад 
технички' полковник Херцег Ибришима Кемал 
технички полковник Храбар Јосипа Петар 
пешадиски полковник Ибрахимпашић Мустафе 

Менсур 

интендантски полковник Игњатовић Илије Ра-
дован 

полковник за врска Илибашић Мојсије Ђуро 
полковник на правна служба Илић Живка Дра-

гољуб 
полковник на правна служба Илић Томе Ђорђе 
полковник за врска Илић Косте Миле 
пешадиски- полковник Илинчић Радоша Влајко 
полковник на геодетска служба Ивовић Вида 

Мате 
интендантски полковник Јакшић Михаила Раде 
капетан на боен брод Јбкулица Виде Звонимир 
полковник на оклопни единици Јандрић. Јована 

Лука 
артилериски полковник Јаворек Антуна Мирос-

лав 
пешадиски полковник Јеличић Јефте Коста 
пешадиски полковник Јелић Гаје Гојко 
полковник на геодетска служба Јокановић Ми-

лана Јокан 
интендантски полковник Јокић Георгија Јован 
Пешадиски полковник Јовановић Миро ја Драго 
санитетски полковник Јовановић Александра 

Душан 
полковник на правна служба Јовановић Ђорђа 

Илија 
санитетски полковник Јовановић Миливоја Ми-

лан 
пешадиски полковник Јовановић Ђоке Тоша 
пешадиски полковник Јовић Владимира Стојан 
пешадиски полковник Југовић Петра Живан 
интендантски полковник Кацарски Гаврила 

Боро . 
полковник на финансиска служба Качић Ан-

дрије Звонимир 
полковник на финансиска служба Кадић Илије 

Владимир 
санитетски полковник Кајон-Дебијађи Соломона 

Хагара 
интендантски полковник Карадеглија Шћепана 

Ненад 
пешадиски полковник Кечан Драгутина Ђурађ 
интендантски полковник Керечки Митра Богдан 
полковник за врска Кесић Јове Мирко 
санитетски полковник Кичић Михајла Миољуб 

' пешадиски полковник Кнежевић Николе Милан 
пешадиски полковник Кнежевић Митра Пане 
пешадиски полковник Комадина Милића Милош 
инженериски полковник Кончар Рада Петар 
полковник на финансиска служба Корица Ми-

лана Василије 
капетан на боен брод Костић Рака Милосав 
пешадиски полковник Коштан Марка Мирко 

4 пешадиски полковник Ковачич Јосипа Ратко 
полковник на административна служба Крако-

вић Љубомира Славко 
артилериски полковник Крчмар Саве Лазо 
инженериски полковник Кромпић Новака Ра-

дован 
полковник за врска Крстић Радоја Боривоје 
пешадиски полковник Кукин Томе Јере 
пешадиски полковник Купрешанин Јована Урош 
санитетски полковник Кузмановић Јована Бо-

рислав 
полковник на оклопни единици Лаковић Мила-« 

на Радој-ица 
пешадиски полковник Лазаревић Лазара Жи-

ворад 
полковник на финансиска служба Лазић Лазара 

Драгољуб 
санитетски полковник Лазовић Боже Милан 
полковник на градежна служба Леви Тодора 

'Морис 
пешадиски полковник Лој ић Хаџиба Ибрахим 
пешадиски полковник Лукачевић Јозе Стјепан 
полковник на сообраќајна служба Луковић Ми-

лоја Славко » -
технички полковник Лулиќ Антона Јосип 
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пешадиски полковник Мадић Милисава Мило-
рад ; . . 

полковник на сообраќајна служба Магић Роке 
Шиме 

артилериски полковник Мајсторовић Милоша 
Душан v . 

полковник на оклопни единици Мандић Дра-
гића Никола 

пешадиски полковник Марић Ђуре Чедомир 
пешадиски полковник Маринковић Душана Ми-

лош 
полковник на оклопни единици Марковић Ми-

ла Стојан 
пешадиски полковник Масловарић Трифуна 

Н О Е а к 
полковник на геодетска служба Матовић Мате 

Ђорђе 
пешадиски полковник Мазињанин Светозара 

Борислав 
инженериски полковник Мажибрада Јована- Ду-

шан 
пешадиски полковник Медић Рада Мирко 
санитетски полковник Мештеровић Владимира 

Вера 
капетан на боен брод Михајловић Милана Љу-

биша 
санитетски полковник Микеленић Томе Анђелко 
пешадиски полковник Милић Мила Мирослав 
пешадиски полковник Милованчевић Богољуба 

Ђорђе 
технички полковник Мирковић Прокопије Ра-. 

дослав 
пешадиски полковник Мирковић Насте Стра-

хиња 
артилериски полковник Миртич Франца Мирко 
пешадиски полковник Мише Блажа Петар 
пешадиски полковник Митровски Каранфила 

Боро 
артилериски полковник Младеновић Милована 

Станко 
воздухопловнотехнички полковник Модрушан 

Јурај а Иван 
пешадиски полковник Морачанин Блажов Ра-

досав 4 

пешадиски полковник Мрдаковић Светислава 
Десимир 

артилериски полковник Мрше Луке Жељко 
полковник на административна служба Мухаре-

магић Мустафе Зејнил 
полковник на АБХ-одбрана Немец Роке Севе-

рни 
пешадиски полковник Ненезић Спасоја Симо 

' полковник на геодетска служба Николић Ђура 
Антон 

полковник на оклопни единици Николић Љу-
бомира Десимир 

пешадиски полковник Николић Милутина Мом-
чило . 1 

артилериски полковник Новаковић Боже Не-
дељко 

полковник на финансиска служба Новаковић 
Ђура Владо 

полковник на административна служба Паша-
лић Марка Томислав 

полковник на оклопни единици Пашић Ивана 
Илија 

полковник на оклопни единици Шуковић Лазе 
Љубан 

морнаричкотехнички полковник Парлић Јакова 
Јосип 

полковник на финансиска служба Пећанић.Ма-
те Павао 

пешадиски полковник Пејановић Петра Ђорђе 
пешадиски полковник. Пејчиновић Петра Боро 
артилериски полковник Пекорари Алфреда 

Марин 
технички полковник Перишић Павла Пеко 
технички полковник Пероња Јурја Грго 

полковник на АБХ-одбрана Перушко Јосипа 
Блаж " 

пешадиски полковник Перуновић Драгољуба 
Миодраг 

полковник на сообраќајна служба Петковић 
Ђорђа Станко 

пешадиски полковник Петковић Андрије Радо-
мир 

пешадиски полковник Петрановић Станислава 
Владимир 

интендантски полковник Петровић Милана Бо-
жидар 

полковник на финансиска служба Петровић 
Петра Михајло 

пешадиски полковник Петровић Цвиј етика Пе-
тар 

пешадијски полковник Пишпек Фрање Фрањо 
воздухопловнотехнички полковник. Поповић 

Глигорија Јован 
технички полковник Прашо Тахира Рамиз 
полковник на авијација Прелевић Зарије -Ми-

лош 
полковник на оклопни единици Прстојевић 

Мирка Боро 
полковник на АБХ-одбрана Пухар Ивана Дарко 
полковник на административна служба Радако-

вић Стеве Максим 
полковник за врска Радић Петра Иво 
капетан на боен брод Радичевић Василија Да-

нило 
пешадиски полковник Радивојевић Петра Ми-

линко 
пешадиски полковник Раднић Марка Чедо 
санитетски полковник Радојевић Борислава 

Радмила 
полковник на сообраќајна служба Радовић Ву-

кашина Милутин 
полковник на правна служба Радуновић Јована 

Благоје 
пешадиски полковник Рађеновић Давида Дане 
полковник за врска Рај новић Боже Никола 
артилериски полковник Рак Марка Миле 
технички полковник Рашић Љубомира Светолик 
пешадиски полковник Ратковић Илије Борислав 
пешадиски полковник Реџепагић Мехмеда .Ше-

риф 
морнаричќотехнички полковник Репеша Мехме-

да Салко 
полковник за врска Ристић Уроша Неђо 
пешадиски полковник Рожић Антуна Вјекослав 
пешадиски полковник Рукавина Јосипа Илија 
полковник на^сообраќајна служба Russo Гриш-

пинијана Алекса 
полковник за врска Рушинић Петра Иван 
технички полковник Салзбергер Хермана Вла-

димир 
полковник на правна служба Сарић Вукића 

Милан 
' пешадиски полковник Савељић Саве Раде 
полковник на музичка служба Савник Винка 

Винко 
технички полковник Секулић Радивоја Миливиј 
пешадиски полковник Сеферовић Алије Менсур 
полковник на оклопни единици Семиз Симе 

Мирко 
технички полковник Синовчић Томе Виктор 
интендантски полковник Скробоња Јове Драго 
интендантски полковник Смрекар Франца Хен-

рик 
полковник за врска Соћиљ Петра Саво 
пешадиски полковник Стагличић Боже Срећко 
полковник на авијација Станојевић Драгољуба 

Живојин 
полковник на финансиска служба Стефановић 

Косте Војислав 
технички полковник Стевановић Стевана Стојан 
полковник '"на АБХ-одбрала Стибиљ Игнација 

Игнациј 
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пешадиски полковник Стјепановић Милоша 
Миле 

санитетски полковник Стојанов Јована Димитар 
полковник на финансиска служба Стојановић 

Ђорђа Александар 
полковник на АБХ-одбрана Стојановић Илије 

Душан 
полковник на правна служба Стојковић Вла-

дислава Маринко 
артилериски полковник Стојковић Радована 

Светозар 
полковник на оклопни единици Ступар Спасе 

Милан 
интендантски полковник Сумине Марка Никола 
санитетски полковник Суша Саве Свето 
полковник на финансира служба Свињарић 

Мије Фрањо 
технички полковник Сврдлин Васе Јовица, 
артилериски полковник Шарановић Јована Јо-

ван 
технички полковник Шарчевић Стјепана Бери-

слав 
полковник на оклопни единици Шашо Радова-

на Милован 
технички полковник Шћепановић Ћире Петар 
капетан на боен брод Шепић Вјекослава Мио-

драг 
санитетски полковник Шкокљев Ивана Анто-

није 
пешадиски полковник Шодан Ивана Јерко 
артилериски полковник Шотра Ђорђа Жарко 
артилериски полковник Шпољарић Мартина 

Роко 
полковник за врска Шпорчић Матије Винко 
полковник на АБХ-одбрана Штингл Марка Иван 
пешадиски полковник Танкосић Милана Стево 
пешадиски полковник Тихић Сулејманов Есад 
технички полковник Томић Драгића Чедомир 
пешадиски полковник Торбица Павла Душан 
интендантски полковник Васић Ивана Душан 
интендантски полковник Васић Здравка Растко 
пешадиски полковник Вејновић Јована Глишо 
инженериски полковник Вишекруна Јефте Пе-

тар 
технички полковник Војиновић Остаје Драгомир 
капетан на боен брод Вучетић Николе Анте 
технички полковник Вујковић Милана Коста 
пешадиски полковник Вујновић Симе Никола 
санитетски полковник Вујошевић Петра Крсто 
пешадиски полковник Вукадиновић Лазара Ми-

лан 
полковник на АБХ-одбрана Вукелић Мирка 

Јурај 
артилериски полковник Вуковић Уроша Ан-

дрија 
полковник за врска Вуксан Милана Ђорђе 
технички полковник Зајц Ивана Виктор 
санитетски полковник Занковић Анте Иво 
капетан на боен брод Зелени Николе Никола 
полковник на геодетска рлужба Златковић Мите 

Добривоје 
санитетски полковник Златовић-Летица Јозе 

Зора 
пешадиски полковник Зоро ја Ђуре Душан 
санитетски полковник Зовић Ивана Динко 
полковник на авијација Зрнић Илије Радослав 
полковник за врска Зувић Омера Решад 
полковник за врска Жељковић Ивана Јосип 
артилериски полковник Живковић Јована Ми-

ленко 
пешадиски полковник Живковић Милана Ни-

кола 
санитетски потполковник Абаза Стојана Милан 
пешадиски потполковник Абрамовић Јерка Мато 
артилериски потполковник Алавања Душана 

Живко 
пешадиски потполковник Андрић Јована Бранко 
пешадиски потполковник Андрић Вељка Бранко 

потполковник на оклопни единици Анђелковић 
Владимира Неђа 

потполковник на АБХ-одбрана Бабић Саве "Ду-
шан 

потполковник за врска Бајић Илије Маринко 
артилериски потполковник Бајовић Ђорђа Ристо 
технички потполковник Балетић Антуна Станко 
потполковник на сообраќајна служба Барић 

Луке Анте 
инженериски потполковник Бегић Раме Ибра-

хим 
потполковник на административна служба Би-

уковић Дамјана Никола 
потполковник на финансиска служба Бјелица 

Максима Вукашин 
технички потполковник Блажичевић Ивице 

Марко 
потполковник на административна служба Бобић 

Мила Никола 
пешадиски потполковник Бочина Ивана Јаков 
пешадиски потполковник Бојановић Ранка 

Сретко 
потполковник на геодетска служба Бојковић 

Боривоја Радоје 
потполковник на административна служба Бор-

ковић Јована Драго 
пешадиски потполковник Браника Јанка Звонко 
потполковник на финансиска служба Брајовић 

Новака Миодраг 
пешадиски потполковник Брдар Николе Влади-

мир 
инженериски потполковник Бубић Јозе Анте 
инженериски потполковник Булатовић Новака 

Петар 
потполковник на геодетска служба Булатовић 

Ђуре Ристо 
пешадиски потполковник Буловић Петра Војин 
артилериски потполковник Буторац Петра 

Марко 
пешадиски потполковник Царевић Живана Пе-

тар 
пешадиски потполковник Цигановић Александра 

Петар 
технички потполковник Цитковић Фрање Томо 
технички потполковник Цоларић Алојза Јозеф 
пешадиски потполковник Цветковић Милића 

Гојко 
технички потполковник Цвјетичанин Јове Мићо 
потполковник на оклопни единици Чавић Бран-

ка Здравко 
пешадиски потполковник Чавор Митра Илија 
артилериски потполковник Чуровић Јове Радо-

сав 
артилериски потполковник Ћетковић Перков 

Милорад. 
потполковник за врска .Ћирић Боже Рајко 
пешадиски потполковник Ћорић Милоша Живко 
потполковник на АБХ-одбрана Ћулибрк Свето-

зара Милан 
потполковник на АБХ-одбрана Ћурчић Ђоке 

Стеван 
морнаричкотехнички потполковник Ћурчин Бо-

ривоја Слободан 
потполковник за врска Ћиркић Ранка Саво 
интендантски потполковник Дацић Новака Ват-

рић 
потполковник на сообраќајна служба Дедовић 

Миљана Милош 
артилериски потполковник Делибашић Драгов 

Драгомир 
пешадиски потполковник Демон,а Илије Душан 
капетан на фрегата Деспот Јосипа Казимир 
пешадиски потполковник Домуз Алексе Јефто 
технички потполковник Дошен Паје Милан 
технички потполковник Драгел. Јове Стево 
пешадиски потполковник Драгаш Стевана Обрад 
потполковник за врска Ђордан Ћетка Данило 
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пешадиски потполковник Ђукановић Милоша 
Васо 

пешадиски потполковник Ђукић Раде Никола 
интендантски потполковник Ђурашевић Васе 

Урош 
пешадиски потполковник Ђурић Стојана Бошко 
потполковник на финансиска служба Ерен-

фрајнд Густава Божидар 
артилериски потполковник Филиповић Стеве 

Миливој 
морнаричкотехнички потполковник Габај Илије, 

Владо 
пешадиски потполковник Гатало Ристе Новак 
пешадиски потполковник Гаврић Душана Раде 
потполковник за врска Глигић Јована Драган 
потполковник на АБХ-одбрана Гњеч Владана 

Срећко 
потполковник за врска Гогић Алексе Милан 
пешадиска потполковник Голац Ивана Иван 
санитетски потполковник Голић Светислава Ма-

рија 
инженериски потполковник Граф Оскара Павле 
пешадиски потполковник Грбић Ђуре Саво 
инженериски потполковник Грбовић Радована 

Владан 
пешадиски потполковник Гргуровић Ђорђа Бла-

гоје 
пешадиски потполковник Грковић Дана Раде 
пешадиски потполковник Грубачић Данила 

Живко 
потполковник на финасиска служба Грујичић 

Адама Милован 
потполковник за врска Турски Грге Петар 
артилериски потполковник Тусић Илије Фрањо 
пешадиски потполковник Гвозденовић Бранка 

Душан 
потполковник на АБХ- одбрана Хећимовић 

Луке Петар 
пешадиски потполковник Херцег Луке Стјепан 
технички потполковник Хрлец Фран,е Петар 
пешадиски потполковник Хумар Антона Андреј 
потполковник на оклопни единици Игњатовић 

Милуна Слободан 
пешадиски потполковник Ивезић Блага Михајло 
артилериски потполковник Ивковић Ђоке Раде 
технички потполковник Јанеш Томислава Антун 
пешадиски потполковник Јанковић Милана Ду-

шан 
пешадиски потполковник Јанковић Настаса Ду-

шан 
технички потполковник Јанковић Милутина 

Јордан 
потполковник на административна служба Је-

лача Глише Станко 
морнаричкотехнички потполковник Јеркуница 

Јоже Јерко-Недиљко 
пешадиски потполковник Јованетић Драгољуба 

Драган 
технички потполковник Јовановић Миливоја 

Драгомир 
санитетски потполковник Јовановић Станимира 

Милун 
интендантски потполковник Јовановић Милора-

да Павле 
потполковник на оклопни единици Јовичић 

Симе Милан 
потполковник за врска Јурић Марка Дмитар 
потполковник на градежна служба/ Ка ј гана Ми-

лана Милан 
пешадиски потполковник Калеб Анте Јосо 
пешадиски потполковник Калинић Илије Симо 
пешадиски потполковник Каран Обрада Гојко 
потполковник на финансиска служба КаткиК 

Рудолфа Фрањо 
потполковник на оклопни единици Керкез Васе 

Свето 

потполковник на административна служба Ке-
зуновић Јована Влајко 

потполковник на административна служба Киш 
Јосипа Лудвик 

пешадиски потполковник Кнежевић Радисава 
Богдан 

пешадиски потполковник Кнежевић Милана 
Миле 

пешадиски потполковник Кнежевић Маријана 
Миленко 

интендантски потполковник Кнежевић Јуре 
Никола 

технички потполковник Кнежевић Јована Тодор 
артилериски потполковник Кнежевић Јована 

Вучета 
пешадиски потполковник Којић Стојана Драган 
пешадиски потполковник Којић Живка Илија 
интендантски потполковник Којић Радована 

Марко 
потполковник на правна служба Комазец Лазе 

Никола 
потполковник на градежна служба Кос Јурја 

Јурица 
пешадиски потполковник Ковачевић Михајла 

Владо 
инженериски потполковник Кожар Грге Фрањо 
артилериски потполковник Крга Петра Богдан 
интендантски потполковник Кривокапић Мак-

сима Спасоје 
пешадиски потполковник Кривокућа Душана 

Милан 
пешадиски потполковник Крпан Мате Стјепан 
пешадиски потполковник Крстић Момира Дра-

гиша 
технички потполковник Кучан Драгутина 

Зринко 
артилериски потполковник Куфрин Јосипа Јо-

сип 
потполковник на правна служба Кукуљевић Јо-

сипа Јосип 
пешадиски потполковник Лабор Марка Мате 
артилериски потполковник Лалић Нике Брани-

слав 
пешадиски потполковник Лалић Јанка Мане 
санитетски потполковник Лајовић Пауна Вели-

зар 
пешадиски потполковник Латковић Душана 

Младен 
потполковник на финансиска служба Лаврич 

Франца Иван 
потполковник на правна служба Лазаревић 

Ставре Најдан 
пешадиски потполковник Лазић Богића Милош 
полковник на АБХ-рдбрана Лекин Паје Милош 
пешадиски потполковник Лончаревић Витомира 

Игњат 
потполковник на финансиска служба Мацура 

Милоша Божо 
пешадиски потполковник Мај етер Ивана Јосип 
санитетски потполковник Мамула Давида Јети 
пешадиски потполковник Мандић Михајла 

Мирко 
пешадиски потполковник Марчетић Паје Гавро 
потполковник на геодетска служба Марић Миле 

Божо 
капетан на фрегата Марин Марина Анте 
пешадиски потполковник Марјановић Марка 

Петар « 
пешадиски потполковник Марковић Станислава 

Велисав 
пешадиски потполковник Марковић Милутина 

Живорад 
пешадиски потполковник Матијашевић Милана; 

Марко 
капетан на фрегата Матковић Мате Владо 
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пешадиски потполковник Машковић Радомира 
"Радмило 

воздухопловнотехиички потполковник Меденица 
Радосава Милован 

потполковник за врска Медић Јове Душан 
технички потполковник Мићановић Милинка 

Љубо 
потполковник на геодетска служба Мићић Љу-

бомира Илија 
потполковник за врска Мићовић Спасоја Ра-

досав 
технички потполковник Михић Цветка Светис-

лав 
пешадиски потполковник Микелић Анте Дра-

гомир 
пешадиски потполковник Миладиновић Тодора 

Јеротије 
артилериски потполковник Милановић Страхи-

ње Алекса 
инженериски потполковник Милановић Спасоја 

Раде 
санитетски потполковник Миленковић Ивана 

Смиља 
потполковник на финансиска служба Милиће-

вић Милорада Драгослав 
технички потполковник Миловановић Борисла-

ва Стеван 
пешадиски потполковник Миловић Марка Владо 
интендантски потполковник Милатовић Томе 

Милан 
интендантски потполковник Миљуш Милана 

Миодраг 
санитетски потполковник Миодраг Аћима Мирко 
пешадиски потполковник Миражић Уроша Гра-

димир 
потполковник на геодетска служба Митровић 

Митра Војислав 
пешадиски потполковник Мркоци Алојза Дра-

гутин 
потполковник за врска Мрсић Рудолфа Павао 
пешадиски потполковник Мудровчић Марка 

Шиме 
потполковник на правна служба Наранчић Ми-

хајла Влајко 
интендантски потполковник Николић Мате Ан-

тон 
потполковник за врска Николић Милана Во-

јислав 
технички потполковник Николић Миладина 

Гојко 
пешадиски потполковник Новак Јожета Јоже 
интендантски потполковник Обрадовић Влади-

мира Божидар 
потполковник на оклопни единици Обрадовић 

Петра Стеван 
потполковник на АБХ-одбрана Онгаро Јакова 

Јаков 
артилериски потполковник Падежанин Јанка 

Војин 
потполковник на финансиска служба Параушић 

Обрада Милорад 
пешадиски потполковник Пашић Михајла Триво 
потполковник на оклопни единици Пејаковић 

Ива Војислав 
технички- потполковник Пејовић Бошка Петар 
технички потполковник Петковић Анте Андрија 
потполковник на 'оклопн,и единици Петровић 

Михајла Бој рт 
технички потполковник Пиршић Јуре Иван 
инженериски потполковник Племић Чедомира 

Стеван 
потполковник за врска Поменић Марка Шиме 
потполковник за врска Поповић Љубана Мили-

вој 
интендантски потполковник Поповић Симе Об-

рад 

интендантски потцолковник Прица Петра Јован 
потполковник на правна служба Раца Милоша 

Перо 
инженериски потполковник Радак Боже Душан 

' потполковник на градежна служба Радановић 
Ставана Петар 

пешадиски потполковник ' Радишић Љубомира 
Ђорђе 

интендантски потполковник Радивојевић Мирка 
Раде 

санитетски потполковник Радоњић Крсте Да-
нило 

потполковник на геодетска служба Радосавље-
вић Владислава Милутин 

пешадиски потполковник Рађен Крсте Павле 
потполковник на финансиска служба Раилић 

Павла Петар 
потполковник за врска Рајлић Богдана Душан 
технички потполковник Релић Ђуре Силвестер 
капетан на фрегата Ристић Владе Живојин 
инженериски потполковник Родин Серафима 

Шиме 
санитетски потполковник Романо Јурај а Ма-

ринка 
пешадиски потполковник Савељић Петра Савић 

. капетан на фрегата Секулић Секуле Миро 
пешадиски потполковник Секулић Вј елана Об-

рад 
технички потполковник Сертић Милана Здравко 
потполковник на правна служба Сикимић Мир-

ка Бориша 
пешадиски потполковник Симишић Симе Милан 
пешадиски потполковник Сладек Лудвика Иван 
пешадиски потполковник Софренић Гаје Алек-

сандар 
технички потполковник Соколић Николе Радо-

ван " 
пешадиски потполковник Срдић - Драгутина . 

Бошко 
потполковник за врска Станаревић Ђорђа Све-

тозар 
пешадиски потполковник Станчић Драгољуба 

Иван 
санитетски потполковник Стевановић Ђурђа 

Станка 
пешадиски потполковник Стојановић Саве 

Владо 
артилериски потполковник Стојић Петра Тео-

дор ' 
пешадиски потполковник Стојковић Зафира 

Данршо 
технички потполковник Стругар Лазе Лука 
артилериски потполковник Суручић Милоша 

Душан 
пешадиски потполковник Шаренац Алексе 

Владо 
артилериски потполковник Шћепановић Јолете 

Веселин 
потполковник на правна служба Шешевић Сте-

вана Саво 
потполковник на административна служба Ши-

рења Саве Стево 
потполковник на финансиска служба Шишета 

Шиме Анте 
технички потполковник Шкробоња Мартина 

Јосип 
пешадиски потполковник Шмид Томажа Антон 
технички потполковник Штрбац Које Драган 
технички потполковник Шуње Хасана Хасан 
потполковник на АБХ-одбрана Терзић ' Тоше 

Петар 
потполковник на геодетска служба Томчић Ми-? 

тра Јово 
потполковник на оклопни единици Томић Ми«« 

лана Илија 
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пешадиски потполковник Томић Јована, Јован 
пешадиски потполковник Томић Живка Радо-

слав 
пешадиски потполковник Трипковић Косте 

Александар 
потполковник на сообраќајна служба Тривалић 

Стевана Милутин 
пешадиски потполковник Тркуља Светозара 

Славко 
ПОТПОЛКОВНИК на АБХ-одбрана Турчиновић Го-

луба Рајко 
пешадиски потполковник Туропољац Стевана 

Станко 
интендантски потполковник Туровић Јована 

Драго 
интендантски потполковник Узорац Јована Дра- » 

гољуо 
. потполковник на оклопни единици Узелац vMn-

лана Ђуро 
артилериски потполковник Узелац Станка Ни-

.кола 
пешадиски потполковник Баљић Симе Коста 
технички потполковник Вељић Милоша Ми-

хајло 
ветеринарен потполковник Бертић Вице Тер-

а з и ј е 
потполковник за врска Витлић Стипе Крстофор 
технички потполковник Војновић Ђуре Петар 
пешадиски потполковник Врљевиш Уроша 

Максим 
инженериски потполковник Вучковић Николе 

Милан 
потполковник на финансиска служба Вучковић 

Стратис а Стојан 
артилериски потполковник Вујаклија Ђуре Раде 
потполковник на сообраќајна служба Вујоше-

вић Петра Милован 
интендантски потполковник Вујовић Борише -

Бошко 
потполковник на оклопни единици Вукотић 

Павла Данило 
пешадиски потполковник Збачник Ивана Алојз 
артилериски потполковник Зечевић Петра До-

брашин 
пешадиски потполковник Зечевић Гавре Вла-

димир 
потполковник на АБХ-одбрана Зељковић Петра 

Драган 
пешадиски потполковник Злокапа Душана Раде 
технички потполковник Зорић Марка Јован 
потполковник на финансиска служба Зорић 

Гојка Стојан 
потполковник н а геодетска служба Зупан Ру-

долфа Густав 
потполковник на сообраќајна служба Жагар 

досипа Јосип 
технички потполковник Жагар Ивана Виктор 
пешадиски мајор Анђић Лазара Маринко 
пешадиски мајор Басарић Исаила Жељко 
мајор на финансиска служба Бастајић Миле 

Будимир 
пешадиски мајор Бијелић Јанка Јован 
технички мајор Бурић Авде Касим 

- технички мајор Чучковић Миће Бранко 
санитетски мајор Чудић Милана Јанко 
мајор на финансиска служба Делић Ђуре Бог-

дан-
ветеринарен мајор Делић Стеве Ђуро 
артилериски мајор Драгићевић Милића Славка 
пешадиски мајор Ђорђевић Стојана Владислав 
санитетски мајор Илић-Попадић Пере Здравка 
ветеринарен .мајор Клашња Богдана Владимир 
технички Мајор Куновац Косте Ђорђе 
санитетски мајор Лабус Петра Драган 
пешадиски мајор Лешић Влајка Реља 

мајор на административна служба Манготић 
Рудолфа Максимилијан 

артилериски мајор Марјановић Тодора "Јово 
пешадиски мајор Марковић Стојана Илија 
пешадиски мајор Мшвуш Ђурђа Душан 
технички мајор Павић Вице Вранко 
пешадиски мајор Павловић Чедомира Никола 
пешадиски мајор Петровић Милана. Божо 
санитетски мајор Поповић Николе Ивка 
интендантски мајор Радић Богољуба Ђука 
технички мајор Раукар Марјана Иван 
ветеринарен мајор Срдановић Малана Петар 
инженериски мајор Субашић Тодора Димитрије 
пешадиски мајор Шарић Остоје Максим 
технички мајор Шербеџија Шпире Бошко 
пешадиски мајор Штрбац Владимира Шпиро 
пешадиски мајор Томић Мојана Никола 
мајор за врска Валчић Јосе Јосип 
технички, мајор Вербић Јожефа Јошко 
технички мајор Висковић Јурја Мирко 

- пешадиски мајор Вранешевић Стојана Милош 
мајор'на финансиска служба Вукадиновић Ми-

лана Душан 
пешадиски мајор Вукашиновић Манојла Симо 
мајор на геодетска служба Зупанац Милана 

Милаи-Јулијан 
пешадиски капетан I класа Миловац Петра 

Милан 
капетан I класа на финансиска служба Петри-

чевић Николе Бранко 
интендантски заставник I класа Бабић - Саве 

Вељко 
заставник I класа на административна служба 

Дукић Дмитра Владо 
заставник I класа на административна служба 

Губеринић Величка Божо 
пешадиски заставник I класа Јањетовић Остоје 

Михајло 
заставник I класа на административна служба 

Јоргић Станка Теодор 
ветеринарен заставник I класа Јурошевић Ран-

ка Радомир 
технички заставник I класа Новак Антона 

Штефан 
з.аставник I класа на административна служба 

Радосављевић Милана Филип 
заставник I класа на административна служба 

Русмир Стојана Игњатије 
заставник I класа на административна служба 

Ступар Јакова Милан . 
заставник I класа на административна служба 

Шиљеговић Обрена Митар 
заставник I класа на административна служба 

Зечевић Константина Витомир 
заставник I класа на административна служба 

Антић Вукосава Богољуб 
пешадиски заставник Кнежевић Душана Реља 
воен службеник II класа на административна 

служба Кабић Јована Стеван 
воен службеник И класа на административна 

служба Мунижаба Лазе Коста 
воен службеник III класа на административна 

служба Алавања Теодора Милан 
воен службеник III класа на административна' 

служба Божовић Лазара Анка 
воен службеник III класа на административна1 

служба Филиповић Крста Љубица 
воен службеник III класа на музичка служба 

Тробентар Адолфа Владо 
воен службеник IV класа на админи-стративна' 

служба Крнета Николе Јово 
воен службеник IV класа на административна 

служба Срдоч Анте Марија 
воен службеник: IV класа'на административна 

служба Татар Маржа Павле 
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воен службеник V класа на административна 
служба Кљајић Михајла Мирко 

— за заслуги здобиени во борбата против не-
пријателот за ослободување на нашата земја, како 
и на изградбата и развитокот на самоуправното 
социјалистичко општество 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

ветеринарен потполковник Мандић Мирка Бра-
нислав. 

Бр. 65 
9 маЈ 1975 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип, Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Репуб,лика Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

Од СР Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО О Р Д Е Н ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Банковић Виктора Бенито, Брајковић Мартина 
Метод, Цинцар Николе Емил, Дабић Светислава 
Мирјана, Домазет МИЈ е Тадија, Капор Луке Данило, 
Милак Мате Стјепан, Петровић-Ђурђевић Томе 
Петра, Пуач Стојана Пајо, Садлек-Салај Антуна 
Елза, Трбојевић-Пенић Стеве Милка, Жестић Стан-
ка Драган; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО .СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Бабић Адама Стево, Бенолић Ивана Фрањо, Бо-
лић Николе Јово, Брајко Рудолфа Иноченте, De-
grassi Giuseppe Pino, Драгић Миле Драган, Дробац 
Максима Максим, Ђурђевић Душана Милован, 
Гледић Марка Никола, Грабовац Душана Стево, 
Граовац-Зарић Живана Ангелина, Fperopo^nh Ивана 
Милослав, Гуштин Јосипа Божо, Хрстић-Бунчић 
Николе Мара, Јањанин-Томашевић Душана Анђе-
лија,- Јовановић Симе Ранко, Кајфеш Миле Мато, 
Коцијановић Антуна Андрија, Кончар Николе Вида, 
Крчелић Мате Маријан, Кртић Марка Франо: 

Лазић Милана Божо, Лукић Мије Стево, Лукић 
Миливоја Војо, Макарић Драгутина Стево, Медарић 
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Стјепана Фране, Миховиловић Мартина Јосип, 
Милакић-Јохан Илије Катица, Огар Ђуре Перо, 
Орлић Алексе Васиљ, Остојић Густава Густав, 
Остојић-Поповић Тодора Милица, Остојић Трифуна 
Никола, Перишкић Маријана Јосип, Перишкић-
-Курбалија Саве Милица, Поповић Илије Видак, 
Просеник-Осрећки Анту.на Катарина, Скопац Анд-
рије Антон, Субашић Светозара Станко, Шарић-
-Матељић Радована Ђурђа, Весић Раде Јован, Вра-
њешевић Момира Адам, Вукадиновић-Пиндулић 
Антона др Мара, Вујановић Теодора Драгољуб; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бердек Томе Борис, Батиница Николе Вица, 
Боројевић Милана Владимир, Кресовић Гојка Сло-
бодан, Марас Михо Петар, Месарић Стјепана Еду-
ард, Оклобџија Илије Ђуро, Па лиска Динка Јосип, 
Плећаш Стевана Душан, Бежа Анте Младен, Зави-
дић Кузме Славан; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на зем-
јата , х 

р 
СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 

ВЕНЕЦ 

Гавриловић-Толић Светозара Златица, Ловри-
шец-Јовац Јосипа Катица, Мачек-Бајзић Игнаца 
Ката; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Аготић Марка Јосип, Басарић-Ракић Миле Ми-
лица, Батрановић Срете Љубиша, Беновић Илије 
Стево, Билен Грге Лука, Бјелић-Драгичевић Јована 
Милица, Бреговић Марије Иван, Брленић-Бамбураћ 
Јове Милка, Будимчић-Бркић Мије Ката, Бура Јосе 
Зора, Буро ло Петра Иван, Цвјетковић Томе Адам, 
Дамјеновић-Бркић Николе Босиљка, Дамјановић 
Ђуре Ђуро, Делбело-Славнић Петра Анкица, Денин-
-Бошњак Младена Радојка, Додош Милоша Милан, 
Докић Милана Пајо, Дозет-Д раѓаш Михајла Дра-
гица, Drahotusky-Стојановић Младена Владислава, 
Ђекић Милоша Милош, Форза. Антона Силвано, 
Гај чић Војина Живко, Гајдашевић Николе Борислав,-
Гавриловић Звездомира Срето, Гело-Радосављевић 
Вукашина Вида, Гембец Јосипа Марија,- Гемић-Ту-
довић Николе Зорица, Главачић Петра Матија, 
Голубић-Брозовић Антона Франка, Грабар Стјепана 
Драго, Грабусина Ђуре Ђуро, Grassi Domenica Luigi, 
Груден Антуна Јосип, Хаузлер Аугуста Драгутин; 

Иџаковић Николе Славко, Јурага Јеролима Јо-
сип, Јураковић Јосипа Звонко, Каралица Николе 
Ђуро, Кодела Ивана Лино, Кокот-Ханжек Стјепана 
Драгица, Коларић Мате Ђуро, Коровљевић Војина 
Ђорђе, Косовић -Предраговић Паве Вукосава, Крацл 
Драгана Драган, Краљић Драгутина, Вјекослав, Кре-
сојевић Михајла Ђуро, Крмпотић Анте Иван, Кру-
љац Стеве. Мато, Лекић Петра Врбине лав, ЛиовиН 
Јуре Божо,- Матић-.Цирада Душана Боја, Митошевић 
Мартина Божо, Месарић-Ќруљац Томе Марица, 
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Мишљенчевић-Лазић Јосипа Његослава, Паић Јо-
сипа Марио, Паунић Станка Бранко, Павловић-За-
рић- Станка Ружица, Пејић . Раде Петар, Перић 
Ивана Ратко, Перван-Шевић Николе Миља, Плав-
шић Милоша Бошко, Покае Мије Јосип. Поповчић-
-Велебит Стојана Даница, Путиња Ивана Антон, 
Радонић Станка Миле, Радосовић Симе Љубан, Ра-
кижевац Винка Марица, Роксандић Ђуре Драган, 

,Ручевић Антуна Адам, Саплаић-Вучковић Проке 
Катица, Смојвер Дује Фабијан, Станић-Рајачић 
Миле Марија; 

Шарић Остоје Ђорђе, Шијаковић Душана Ми-
лан, Танацковић Славка Никола, Трбовић Раде 
Милан, Трупец Јосипа Јосип, Угљешић Давида Вера, 
Вираг-Чичовачки Милана Иванка, Витин Виктора 
Калман, Вранић-Барбировић Станоја Видосава, Вуј-
чић Станка Милан, Зубчић Анте Маријана;. 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бакија Николе Никола, Бараћи Ђуре Стјепан, 
Бардић Јосипа Стјепан, Басанеже Ивана" Јоаким, 
Бенчина-Марић Филипа Рада, Борић Николе Стево, 
Божовић-Лаловић Срдана Десанка, Брођанац Фра-
ње Фрањо, Брстило Јосипа Иван, Бурмут Мирка 
Ђуро, Денисов Михајла Александар, Фабијанић 
Анте Мате, Филинић Јуре Антон, Форца Антона 
Умберто, Гаљанић Ивана Вјекослав, Грабар Винка 
Недељко, Грижан Јосипа Антон, Гржин Ивана 
Драго, Хорн Игнац Берта, Јакац Аугуста Валентин, 
Јакоповић-Аугуштин Стјепана Штефица, Јелетић 
Антона Иван, Јурчић Антона Вјекослав, Јурлина 
Ивана Романо, Кољевина Антон Ета, Кончић Ал-
берта Иван, Кореника Ивана Пио, Ковачевић Павла 
Катарина, Кривичић Антона Андрија, Кружић 
Фрање Никола; 

Мандић Косте Гојко, Мартинчић Антуна Иван, 
Маружин Антона Антон, Машић Васе Стана, Миан 
Ивана Нино, Миклавчић Винка Драго, Миоћ Боже 
Божо, Могоровић Антона Даринка, Мраковић Миле 
Стево, Некић Стојана Душан, Олујић Петра Тадија, 
Пекварић-Пуњевац Ђуре Нада, Пешић Димитрије 
Миливоје, Пилижота Николе Дане, Рубинић Стје-
пана Стјепан, Саблић Фране Елена, Софијанић 
Томе Новко, Срдоч Фрање Радован, Шкрињар Ан-
туна Назарио, Шкугор Антуна Шиме, Шутељ Ва-
лентина Иван, Видан Бартула Динко, Вукелић Јо-
сипу др Бранкој Закиња Антона Армандо, Златић 
Стеве Никола, Зубин Ивана Аугуст; 

— за, залагање во социјалистичката изградба на 
Земјата 

СО- МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бенолић Ивана Драго, Брадавица-Дујмовић 
Динка, Филипас-Росовић Ивана Франица, Јурише-
вић Ивана Маурицио, Колар Мате Јосип, Кољевина: 
Антона Марија, Кореница Ивана Иван, Лупетина-
-Валенчић Петра Вера, Митрековић Ивана Јосип, 
Мулић Мате Стјепан, Орач Томе Стјепан, Пурић-
-Медарић Фрање Марија, Рогић-Жиц Ивана Марија, 
Солис-Фрагачић Антона Аница, Шкрињар-Радин 
Алојза Марија, Врбанчић Томе Стјепан; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

' "СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 1 1 

. Анић" Јосипа Вито. Бистра Дујмо Анте, Бонета 
Павао Фабио, Божац Михе Емилио, Брајан Влади-

мира Фрањо, Брајковић-Вешлиѓај Драгутина Ма-
рија, Булат Лазара Стево, Доричић Михе Михо, Ду-, 
кић Драге Иво, Фабрис-Маречић Јосипа Славица, 
Фатута-Меда рић Стјепана Пјерина, Фридл Вилма 
Јанош, Глова Михајла. Мио, Гржин Фрање Емил,. 
Кларић Јосипа Јосип, Кмет Мартина Бруно, Коцман 
Фрање Звонко, Коларец Мије Миливој, Ковачић 
Тома Томислав. Кожул Мате Јосип, Кршуљ Милана 
Јосип. Курет-Франзети Петра Нела, Матетић Фрање 
Владо, Матић Марка Емануел, Медица Еугена Лу-
цијан, Медош Фрање Фрањо. Михочка-Трезић Вида 
Слава. Милинковић Филипа Слава, Мочибоб Јосипа 
Клаудио.. Мушкардин Марка Марија; 

Перцан Фердинанда Романо, Персико Бартоло-
меја Антун, Подује Мирка Никола, Попешкић" Јо-
сипа Иван, Пуж-Бошков Милоша Јелка, Радин-
Ивана Антон, Рубинић Јосипа Јосип, Руконић 
Ивана Вилма, Санковић-Станић Ивана Емилија, 
Синчић Ивана Вјекослав. Сиротић Антона Егидио, 
Скопац-Пенко Мате Маргерит, Станковић Антона 
Стево, Шполер-Шепић Јосипа Бруна, Вижинтин-
-Бибало Антона Анита, Влах Рудолфа Миљенко, 
Врх Јосипа Душанка. Вуковић-Козловић Марка 
Розина, Вукшић Јосипа Драго, Закиња Аугуста 
Марио, Зовић Јуре Јосип; 

— за заслуги и постигнати успеси% во работата 
на општонародната одбрана » 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Касабашић Јована Јовица; 

Од СР Б о с н а и Х е р ц е - г о в и н а 

— за -заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Борић Станка Дане, Шемић Ђорђа Недељко. 

Бр. 94 
4 јуни 1975 година 

Белград 

У К А З 1 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка^ Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка 'Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликува 

— по повод стогодишнината од основањето на 
првото друштво во земјата и триесетгодишнината 
на дејствувањето во социјалистичка Југославија, а 
За извонредни заслуги во Ширењето на здравстве-
ната култура и укажување помош на жртвите на' 
војна и елементарните непогоди во целиот свет, 
како и за успешен придонес за хуманитарните ак-
тивности на меѓународен план 

'Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 



Петок, 7 ноември 1975 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 53 — Страна 1459 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Црвениот крст на Југославија. 

Бр. 35 . 
4 јуни 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла- . 
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликува 

— за извонредни заслуги на развивањето на 
плодната соработка на Црвениот крст на Југосла-
вија и Лигата на друштвата ка Црвен крст 

СО јЗРДЕН НД ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Henrik Beer, генерален секретар на Лигата на 
друштвата на Црвен крст. 

Бр. 97 
5 јуни 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА^ ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичката Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: -

О д С Р С р б и ј а 

— по повод четириесет и петгодишнината од 
постоењето, а за особени заслуги и-постигнати ус-
песи во работата од значење за стопанскиот напре-
док на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фабриката за хартија и дрвесина „Божо Томић" 
Чачак; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
' ЅВЕЗДА . 

Бојосић Младена Војо, Бранковић. Богдана 
Павле, Бркић Мирка Вељко, Бугарчић Тихомира 
Милић, Ћуковић Василија Живота, Ђурић Буди-
мира Милисав, Гајић Светолика Живорад, Гвозде-
нозић Андрије Јарослав, Јеленковић Крста Воји-
слав, Јовановић Милана Илија,. Костић 'Љубомира 
Велимир, Лучић Миљка Радован, Максимовић Ви-
тора Миљојко, Марковић Радоје Љубисав, Милосав-
љевић Тадасије Десимир, Милосављевић Ђуре 
Вида, Муњас Михајла Петар; 

Николић Јована Стојан, Николић Милосав 
Трифун, НовакоБић-Ђирковић Жике Стаза, Обра-
довић Николе Радмила, Пајовић Паја Љубивоје, 
Пећанац Мила Миланко, Петровић Радојка Коста, 
Петровић Стојанче Радисав, Петровић Грујице Ра-
зуменка, Радосављевић Луке Михаило, Симеоновић 
Симеона Јанко, Станковић Димитрија Драгољуб, 
Шалилур Трифуна Взгкоман, Величковић Велимира ' 
Вучић, Вуковић Филимана Момчило, Живановић 
Косте Милош; . ' 

v— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, како и 
во создавањето и развивањето на политичкото и 
моралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Ар:ђел ивовић Сел игла Драгомир, Антониј езић-
-Мирковић Властимира Надежда, Бајагић-Грујић 
Милутина Даница, Бојовић Василија Мићун, Бо-
јовић Матије ,Војин, Брдарић Сермама Исидор, 
Черин Јанеза Јоже. Дивац Јеремија Војко, Ђурић 
Милана Божидар, Хасанбеговић Газо, Лаковић 

. Илије Станка, Марић Милана Петар, Марковић 
Михаила Милован, Нинић Јована Јован, Пантић 
Млађена Панта, Пејовић Милоја Радован, Петровић 
Петра Љубомир, Радосављевић Живојина Никола, 
Станишић Михаила Слободан, Стојановић Свето-
зара Божидар, Топаловић Павла Милисав; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Бошковић Адама Владислав, Цветковић Павла 
Животије, Ћериман Вукомана Миломир, Ћук Ни-
коле Илија, Дамњановић Николе Зорка, Ђаковић 
Мирка Рајко, ,Ђокић Илије Стојан, Гавриловић 
Јеврема Радослав, Јанковић Рада Радун, Јањић 
Ђорђа Владимир, Јовановић Миљка Петар, Кнеже-
вић Бранислава, Живорад, ,Кузмановић Јована 
Милорад, Лаловић Живка Љубомир, Лукић Мили-
сава Станислав, Маринковић-Бошковић Радована 
Савка, Урошевић Божидара Станиша, Вуковић. 
Милисава Радиша; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напре-
док на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Блечић Миладина Мирко, Божовић-Ку л иџан 
Стојана Зора, Ерчевић Јована Милутин, Голубовић 
Крсте Радивој, Грујић Јована Владимир, Гудурић 
Владимира Братислав, Илић-Петровић Обрада Ми-̂  
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лица, Јаковљевић Стјепана Живорад, Јанкрвић 
Косте Ђорђе, Јелић Миливоја Илија, Катић Петра 
Ђура, Лончар Илије Дане, Љумовић-Шумановац 
Антуна Марија, Митровиќ Новице Милорад, Нико-
лић Сибина Миодраг, Олујић-Минић Марка Да-
ринка ; 

Пановић Јакова Живорад, Пантелић Миленка 
Станоје, Пауновић Цветка Живко, Перовић Милана 
Рајко, Радичевић Јевросима Жарко, Ракић Божи-
дара Љубиша, Симовић Драга Владимир, Смиљко-
вић Јаћима Станоје, Спасић-Вуксановић Павла 
Даница, Спасојевић Сретена Аница. Станковић 
Илије Стево, Стошић Вошка Стојадин, Шибинац 
Јована Ратко, Тодоровић-Ђурић Будимира Живка, 
Томановић-Јанићијевић Радивој а Десанка, Уроше-
вић' Светозара Косан, Вујовић Боже Лазар; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДћН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Димитријевић Богољуба Радисав, Јовановић 
Живојина Ружица, Поповић Сините Страхиња; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, како и 
во создавањето и развивањето на политичкото и 
моралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Дулић Саве Борислав, Јовић Драгољуба Деси-
мир, Кандић-Младеновић Аранђела Милица, Ри-
стовић-Вилотијевић Игњата Даница, Станковић 
Владимира Миодраг; 

Од С А П В о ј в о д и н а 

— по повод осумдесет и петгодишнината од 
постоењето, а за особени заслуги и постигнати ус-
песи од значење за стопанскиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ -

Текстилниот комбинат „Дунав", Челарево; 

— по повод двацесетгодишнината од постоењето, 
а за особени заслуга и постигнати успеси во рабо-
тата од значење за стопанскиот напредок на земјата 

„НИТ" Новосадска индустрија за текстил; 
m — по повод триесетѓодишнината од постоењето, 
а за особени заслуги и постигнати успеси во рабо-
тата од значење за стопанскиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕВ ВЕНЕЦ 

„Стандард", Нови Сад; 
— за особени заслуги на полето на јавната 

дејност со која придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Остојић Милоша Урош; 

— за особени заслуги и постигн.ати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО З,ЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Стакић Петра Радивој; 
— за особени заслуги во ширењето на брат-

ство меѓу народи и народности, како и во создава-
. њето и развивањето на политичкото и моралното 

единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
„ ВЕНЕЦ 

Ковачевић Радоја Рудо, Мишовић Мила Раде, 
Узелац Стевана Петар, Вуковић Алексе "Бока, Жи-
вков ић Микајила Мико; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗHAMЕ 

Ковач Јове Коста, Мандић Дмитра Дако, Саџа-
ков Ради^ава Невена; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност оо која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Деспотовић Сима Драго, Форгић Ђоке Јоца, 
Ивошевић Панте Милан, Костић Стевана Душан, 
Мојић Веселина Никола, Растовић Богољуба Сло-
бодан, Рашета Томе Андрија, Вучинић Вида Саво; 

.— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на - зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Прерадов Миланка Светозар. 

Бр. 106 
26 јуни 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с.р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
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731. Одлука за разрешување сојузен јавен 
правобранител — — — — — — — 1449 

732. Одлука за именување сојузен јавен пра-
вобранител — — — — — — — — 1449 

733. Одлука за условите за давање потрошу-
вачки кредити на лицата што претрпеле 
штета од поплави во 1975 година на тери-
ториите на определени општини во Соци-
јалистичка Автономна Покраина Војво-
дина — — — — — — — — — 1449 

Одликувања — — — — — — — — — 1450 

Меѓународни договори — — — — — — 913 
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